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قراردادجهانبخشتمدیدنمیشود
تیــم هلنــدی تمایلی به 
حفظ کاپیتان تیم ملی ایران 

ندارد.
به گــزارش فوتبال 360، 
بنا بر اعلام باشــگاه فاینورد، 
جهانبخش،  علی رضا  قرارداد 
مهاجــم ایرانی بــا این تیم 

تمدید نمی شود.
قرارداد کاپیتان تیم ملی ایران 3 ســاله بوده و در پایان فصل جاری به اتمام 
می رسد. باشگاه می توانســت بند تمدید یک ساله خودکار را فعال کند اما به او 
و چند بازیکن دیگر اعلام کرده نیازی به حضورشــان نــدارد و این بند اجرایی 
نمی شــود. البته قهرمان ســابق اروپا در صورت اقداماتی مانند کاهش دستمزد 
از ســوی جهانبخش، می تواند کماکان او را در اختیار داشــته باشــد اما با ساز 
و کار فعلــی، امــکان ادامه همکاری طرفین وجود نــدارد. جهانبخش به خاطر 
مصدومیت های متوالی نتوانســت در دومین دوره حضور در هلند، درخشــش 
روزهای بازی برای آلکمار و نایمخن در دوران اول بازی در این کشــور را تکرار 

کند و از آقای گلی لیگ هلند به نیمکت نشین فاینورد تبدیل شد. 

دروازهبانبرزیلیبانساجیتوافقکرد
دروازه بان برزیلی با نساجی 
تا پایان فصل به توافق رسید.

به گزارش ایســنا، پس از 
رضایی  علیرضــا  مصدومیت 
دروازه بــان جدید تیم فوتبال 
برابــر  دیــدار  در  نســاجی 
آلومینیوم که منجر به خارج 
شدن او از لیست این تیم شد، 

یک دروازه بان برزیلی در تمرینات نساجی حضور یافت.
لوان پولی دروازه بان برزیلی چند جلســه با نســاجی تمرین کرده و در بازی 

تدارکاتی برابر شمس آذر نیز در ترکیب این تیم به میدان رفت.
پولی تست های پزشکی را پشت ســر گذاشته و قراردادش را تا پایان فصل 
با نســاجی به امضا خواهد رساند. مسئولان نساجی منتظر ITC این دروازه بان 

هستند تا برای ۹ بازی با او قرارداد امضا کنند.

سایهاخراجبرسر۷مربیخارجیدرعربستان
در  خارجی  مربــی  هفت 
لیگ عربســتان بــا توجه به 
نتایج ناامیدکننده  تیم هایشان 

در آستانه اخراج قرار دارند.
به گزارش ایســنا، روزنامه 
گزارشی  در  سعودی اسپورت 
از مربیان خارجــی در لیگ 
عربســتان نام برد که ســایه 

اخراج را بالای سرشان به شدت احساس می کنند و شمارش معکوس برای پایان 
همکاری باشگاه ها با آنها آغاز شده است.

از مهم ترین مربیانی که در این فهرســت قرار دارند و سایه اخراج را احساس 
می کنند لوئیس کاســتروی پرتغالی، ســرمربی النصر، است که در فصل جاری 
نتایج خوبی را کســب نکرده و تیمش علاوه بر حذف از لیگ قهرمانان آسیا در  
لیگ حرفه ای عربستان هم ۱۲ امتیاز با تیم صدرنشین الهلال فاصله دارد. اخراج 
کاســترو تا حدود زیادی قطعی شده و بسیار بعید است که او فصل بعد هم در 
این تیم ماندگار باشد. یایســله از الاهلی، گایاردو از الاتحاد، جورجیوس دونس 
از الوحده، رجیکامپ از الطائی، موســیمانی از ابها و ویتور پریرا از الشباب دیگر 

مربیانی اند که سایه اخراج را به شدت احساس می کنند.

حضورشاهینایزدیاردرآمریکا
دارنــده 6 مــدال طلای 
جاکارتا  پاراآسیایی  بازی های 
گفت: با توجــه به این که در 
است  قرار  پاریس  پارالمپیک 
بــرای اولین بار دو شــناگر 
این  امیــدوارم  شــود،  اعزام 
دوره نسبت به دوره های قبل 

اتفاقات بهتری را رقم بزنیم.
شــاهین ایزدیار در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بعد از بازی های پاراآسیایی 
هانگــژو با توجه به این کــه پارالمپیک قول اعزام من و ســینا ضیغمی نژاد به 
پارالمپیک پاریس را داده اســت، ۲ ماه اســت که تمریناتم را در ماده صد متر 
قورباغه به صورت جدی آغاز کرده ام و عملکردم راضی کننده اســت. وی افزود: 
برای آمادگی بهتر جهت حضور در پارالمپیک، مسابقات قهرمانی کشور شنا را که 
۱3 و ۱۴ اردیبهشــت در استخر آزادی برگزار می شود، پیش رو دارم. البته قبل 
از اعزام به پاریس، کمیته پارالمپیک قول اعزام به یک تورنمنت تدارکاتی را نیز 

داده که هنوز زمان و مکان آن مشخص نیست.

خطرخروجمهندساناستقلال
بازیکــن   ۱۲ قــرارداد 
آبی پوشان بعد از فصل بیست 

و سوم به پایان می رسد.
به گزارش ایسنا، در حالی 
که اســتقلال با هدایت جواد 
در  قهرمانی  بــرای  نکونــام 
فصل بیست و سوم لیگ برتر 
می جنگد، با یک بحران بعد از 

پایان فصل مواجه است. قرارداد ۱۲ بازیکن آبی پوشان بعد از فصل بیست و سوم 
به پایان می رسد. در این لیست نام روزبه چشمی، ابوالفضل جلالی، جعفر سلمانی، 
صالح حردانی، امید حامدی فر، محمدحسین زواره ای، مهدی مهدی پور، آرش 
رضاونــد، آرمان رمضانی، پیمان بابایی، زبیر نیک نفس و امیر علی صادقی وجود 
دارد. بخش اعظمی از این بازیکنان جزو هافبک های استقلال هستند و در صورتی 
که مربی یا بازیکنان خواهان تمدید قرارداد نباشند، این باشگاه باید خط میانی 
خود را از نو بســازد. روزبه چشمی، مهدی مهدی پور، صالح حردانی و ابوالفضل 
جلالی شــاخص ترین بازیکنانی هستند که قراردادشان به پایان می رسد. در این 
میان به نظر می رسد استقلال در سمت چپ خود با چالش زیادی مواجه خواهد 
شــد. در خط حمله به نظر می رسد جدایی آرمان رمضانی و پیمان بابایی دور از 
انتظار نباشد مگر اینکه کادر فنی اســتقلال برای تقویت نیمکت خود خواهان 
ادامه حضور بازیکنان مذکور باشــد. امیرعلی صادقی با توجه به جوانی و فرصت 

کم بازی، شاید به دنبال عقد قرارداد با تیم دیگری برود.

تردیدژاویمیانماندنورفتن
نتایج خوب هفته های اخیر 
بارســلونا باعث شده خیلی ها 
در کنار مدیران این باشــگاه 
امیدوار به ماندن ژاوی در تیم 

باشند.
پس  ایســنا  گــزارش  به 
از شکســت دردنــاک مقابل 
ویارئــال، ژاوی در نشســت 

خبری گفت که در پایان فصل از این تیم جدا می شــود اما اظهارات مدیران این 
باشگاه باعث شده خیلی از هواداران گمان کنند که ژاوی در پایان فصل به کارش 
ادامه خواهد داد. تنها چیزی که واضح به نظر می رسد این است که مانند همیشه 
در دنیای فوتبال، همه چیز به توپ بســتگی دارد. اگر او مقابل پاری سن ژرمن 
و در لالیــگا نتیجه بگیرد، همه چیز تغییر خواهد کرد. به گزارش آس، اگر همه 
چیز به درستی پیش برود، دیگر نیازی نیست که کسی تلاش کند چیزی را در 
تیم اصلاح کند. چیزی که جای تعجب دارد این اســت که هیات مدیره بارسلونا 
همچنان اصرار دارد که ژاوی به کارش در تیم ادامه دهد. یورگن کلوپ سرمربی 
آلمانی لیورپول تقریبا همزمان با ســرمربی بارسا اعلام کرد که قرار نیست فصل 

آینده در این تیم به کارش ادامه دهد. 

اخبارکوتاه
ســرمربی برزیلی پرســپولیس نشان داده 
که اعتقــادی به اســتفاده از ترکیب ثابت 
برای تیمــش ندارد.به گزارش فوتبال 360، 
اوســمار ویرا خود را برای هشتمین حضور 
روی نیمکت پرســپولیس آمــاده می کند 
و سرخ پوشــان پایتخت بایــد روز نوزدهم 
فروردین مــاه در دیداری بیــرون از خانه به 

مصاف گل گهر سیرجان بروند. 
در 7 تجربــه قبلی حضور ویرا روی نیمکت 
سرخ پوشــان )در لیگ برتر و جام حذفی(، 
پرســپولیس 5 بار در قامت تیــم برنده از 
زمین مســابقه خارج شــد و یک تساوی و 
یک شکست هم در کارنامه سرمربی برزیلی 

دیده می شود.
اتفاق ویژه و جالب توجه، عدم اعتقاد اوسمار 
ویــرا به اســتفاده از ترکیب ثابت اســت و 
همواره ترکیب سرخ پوشان پایتخت در طول 
7 مسابقه اخیر دستخوش تغییر و تحولات 

شده است.
3 تغییر نسبت 

به آخرین ترکیب یحیی!
پرســپولیس در آخرین مســابقه با هدایت 
یحیی گل محمدی در رفســنجان به مصاف 
مس رفت که بعد از روی کار آمدن اوسمار 
ویرا و اولین بازی پرســپولیس در نیم فصل 
دوم، ســرمربی برزیلی سرخ پوشان پایتخت 
نسبت به آخرین ترکیب یحیی گل محمدی 
برای پرسپولیس، 3 تغییر در ترکیب تیمش 
ایجــاد کــرد؛ به طوری که محمدحســین 
کنعانــی زادگان، علــی نعمتی و مســعود 
ریگی جانشین فرشاد فرجی، محمدمهدی 
احمدی و امید عالیشــاه شــدند تا سیمای 
ترکیــب پرســپولیس با حضــور بازیکنان 

باتجربه تغییر کند.
بازگشت کاپیتان به ترکیب

سرمربی برزیلی سرخ پوشــان پایتخت بعد 
از آنکــه در اراک مقابل آلومینیوم، در اولین 
مســابقه در کسوت ســرمربی پرسپولیس، 
طعم اولین شکســت را چشید، تصمیم به 
تغییر در ترکیب تیمــش گرفت و با خارج 
کردن نام سینا اســدبیگی از ترکیب اولیه 
سرخ پوشان پایتخت، امید عالیشاه را به جای 
او در ترکیب اولیه پرســپولیس جای داد تا 
پرسپولیسی ها  ترکیب  عالیشــاه،  با حضور 

تهاجمی تر شــود و آن ها با حضور کاپیتان 
باتجربه خود در نقش مهاجم سایه در جدال 

با تراکتور تبریز حضور یابند.
تغییرات اجباری در ترکیب برنده؛ از 
محرومیت بیرانوند تا جدایی شهاب

ویرا بعد از آنکه تیمــش بردی ۲گله را برابر 
تراکتور به دست آورد، برای جدال با ذوب آهن 
اصفهــان مجبور به انجام ۲ تغییر در ترکیب 
تیمش شــد تا ســریال تغییرات در ترکیب 
سرخ پوشــان پایتخت ادامه داشته باشد. در 
وهله نخست، ســرمربی برزیلی پرسپولیس، 

امیررضا رفیعی را جانشــین علیرضا بیرانوندِ 
محــروم و ۴کارته کرد و همچنین عیســی 
آل کثیر هم در نقش جانشین شهاب زاهدی 
که از جمع سرخ پوشــان پایتخت جدا شده 
بود، وارد ترکیب اولیه پرســپولیس شــد تا 
ترکیب برنده ســرخ ها دستخوش تغییراتی 

شود.
زلزله در ترکیب سرخ ها!

پرسپولیسی ها بعد از شکست دادن ذوب آهن 
در لیــگ برتــر، در جام حذفــی به مصاف 
نفت وگاز گچســاران رفتند که در مقایسه 

بــا جدال برابــر حریف اصفهانــی، ترکیب 
برنده پرسپولیس دســتخوش 7 تغییر شد 
و علیرضا بیرانوند، فرشاد فرجی، عبدالکریم 
حســن، محمد خدابنده لو، سینا اسدبیگی، 
اوســتون اورونوف و وحید امیری جانشین 
امیررضا رفیعی، گیورگی گولســیانی، علی 
نعمتی، مسعود ریگی، سروش رفیعی، سعید 
صادقی و امید عالیشــاه شدند تا سرخ ها با 
ترکیبــی کاملًا متفــاوت در جام حذفی به 
میدان بروند که تغییرات پرشمار هم باعث 
قطع روند بردهای سریالی پرسپولیس نشد.

3 تغییر بعد از برد 3گله
اوسمار ویرا بعد از آنکه تیمش توانست برابر 
نفت وگاز گچساران به پیروزی 3گله دست 
پیدا کند، بار دیگر به سراغ تغییر در ترکیب 
تیمش رفــت و به جای زوج اســدبیگی-
خدابنده لــو در خــط هافبک، به مســعود 
ریگی و ســروش رفیعی میدان داد و امید 
عالیشاه هم در نقش جانشین وحید امیری 
وارد ترکیب اولیه سرخ پوشان پایتخت برای 
جدال با فولاد خوزستان شد تا بعد از برتری 
3گله در جام حذفی، ســریال تغییرات در 
ترکیب پرسپولیســی ها ادامه داشته باشد و 

همچنان خبری از ترکیب ثابت نباشد!
تغییر اجباری اوسمار برای داربی

پرسپولیســی ها بعــد از آنکه موفق شــدند 
چهارمین برد پیاپی خود را با هدایت اوسمار 
ویرا را برابر فولاد خوزستان و با نتیجه ۴ بر ۲ 
جشن بگیرند، در مسابقه داربی برابر استقلال 
قرار گرفتند که محرومیت و ۴ اخطاره شدن 
محمدحســین کنعانی زادگان باعث شــد تا 
بازهم ترکیب برنده پرسپولیس تغییر کند و 
در این مسابقه، ویرا به علی نعمتی در پست 
دفاع میانی بازی داد تا با شــکل گیری زوج 
علی نعمتی در کنار فرشــاد فرجی در قلب 
خط دفاعی سرخ پوشان، تغییرات در ترکیب 

برنده سرخ پوشان ادامه داشته باشد.
تغییر استراتژی به سبک ویرا

ســرمربی برزیلــی سرخ پوشــان پایتخت 
بعد از آنکه تیمش در مســابقه داربی برابر 
اســتقلال متوقف شــد، نه تنهــا حکم به 
بازگشــت محمدحســین کنعانی زادگان به 
ترکیب اولیــه پرســپولیس داد و بار دیگر 
علی نعمتی نیمکت نشین شد، بلکه در خط 
هافبک پرسپولیس هم برای جدال با پیکان 
تهران تغییر ایجاد کرد و محمد خدابنده لو 
جانشــین سروش رفیعی شد تا در 7 تجربه 
سرمربیگری ویرا در پرسپولیس، سرخ ها با 
7 ترکیــب متفاوت برابر رقبا به میدان رفته 
باشــند و باید دید در دیــدار بعدی مقابل 
گل گهر سریال تغییرات ادامه خواهد داشت 
یا ترکیب برنده برابر پیکان حفظ می شــود 
و برای اولین بار در دوره ســرمربیگری ویرا، 
بدون تغییر در ترکیب اصلی، پرسپولیسی ها 

برابر حریف خود به میدان می روند. 

ویراوسندرومترکیبمتغیر

11 بازیکن پرسپولیس حدس زدنی نیستند

مدیران ۲ باشگاه تراکتور و سپاهان پیام های جنجالی را 
پیش از رویارویی ۲ تیم در فضای مجازی منتشر کرده اند. 
به گزارش فوتبال 360، مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران 
امروز فعالیت خود را با برگزاری ۲ مســابقه معوقه از سر 
خواهد گرفت که یکــی از این ۲ دیدار، تیم های تراکتور 
تبریز و سپاهان اصفهان باید در مسابقه ای معوقه از هفته 
شانزدهم لیگ برتر فوتبال ایران برابر هم صف آرایی کنند؛ 
آن هم در حالی که تراکتور در جدول رده بندی با کســب 
38 امتیاز از ۲0 مسابقه در رتبه سوم است و سپاهان هم 
بــا 37 امتیاز از ۱۹ دیدار در رتبه چهارم جدول نامش به 
چشم می خورد و 3 امتیاز جدال روز چهارشنبه برای هر 

۲ تیم از اهمیت بالایی برخوردار است.
تراکتور و ســپاهان همواره در تاریخ لیگ برتر جدال های 
جذاب و البته جنجالی داشــته اند و به نظر می رســد که 
نبرد پیش روی شاگردان پاکو خمس و ژوزه مورایس هم 
می تواند جدالی پرهیجان و پراتفاق باشــد. در حالی این 
مسابقه قرار اســت به میزبانی ورزشگاه یادگار امام تبریز 
برگزار شــود که آخرین دوئل این ۲ تیم به میزبانی این 
ورزشــگاه که با برتری یک گله تراکتور به پایان رسید، با 
حواشی پرشماری همراه بود و حالا  در آستانه رویارویی 
دوباره ۲ تیم، حواشی زیادی در فضای مجازی درباره این 

مسابقه ایجاد شده است.
رضا فتاحــی، مدیر تیم ســپاهان، روشــن کننده آتش 
حواشــی دوئل طلایی پوشان اصفهانی برابر تراکتور تبریز 

بود. فتاحی در صحبت هایش با اشــاره به حواشی دیدار 
قبلی برابر تراکتور در تبریز، ادعای جنجالی را مطرح کرد 
و گفت: »لازم اســت این موضوع را متذکر شویم که در 
صورت تکرار اتفاقات مشــابه، در هر دقیقه از مسابقه که 
باشــد، تیم را از زمین بیرون می کشــیم و تبعات آن را 
کســانی قبول کنند که باعث ایجاد چنین شرایطی برای 

مسابقه شدند«. 
مدیر تیم ســپاهان همچنین خواهان برگزاری مسابقه با 
استفاده از تکنولوژی )VAR( شد که البته این موضوع به 

تایید کمیته داوران نرسیده است.
رضا کرمانشــاهی، معاون اجرایی باشــگاه تراکتور تبریز 
نســبت به مصاحبه جنجالی رضا فتاحی واکنش نشــان 
داد و با انتشــار پیامی در صفحه شخصی خود، نسبت به 
حواشی دیدارهای حساس برگزار شده در اصفهان کنایه 
زد و درباره موضع فتاحی برای بیرون کشیدن تیم سپاهان 
از زمین مســابقه هم حمله تندی به مدیر تیم اصفهانی 
کرد و در صفحه شخصی خود عنوان کرد که دوستان بعد 
از جریمه سنگین و افتضاح مدیریتی فکر می کنند که در 
لیگ محلات بازی می کنند و صحبت از بیرون کشــیدن 

تیم انجام می دهند!
کریم جمالی، مدیر رســانه ای تراکتور با انتشار ویدئویی 
از حواشــی دیدارهای خانگی سپاهان نسبت به اظهارات 
فتاحی واکنش نشــان داد و در ادامه، سعید مظفری زاده، 
سرپرست تیم تراکتور با کنایه به سپاهانی ها، مدعی شد 
که تراکتوری ها بعد از میزبانی از مســابقات پرتماشــاگر 
در رقابت هــای لیگ قهرمانان آســیا حاضرند به ســایر 
باشگاه ها درست مدیریت و میزبانی بدهند! بعد از استوری 
جنجالی مظفری زاده، محمدصــادق میرصالحیان، مدیر 
روابط عمومی باشگاه ســپاهان با انتشار نظر کارشناسی 
مظفری زاده درباره فصل گذشــته، توضیح داد که خودِ او 
خواهان توقف بازی فصل گذشــته بوده است! با توجه به 
حواشــی به وجود آمده، باید دیــد در دوئل  چه اتفاقاتی 
رخ خواهد داد و سرنوشــت بازی چه خواهد بود و بعد از 
آن کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به تنش های ایجاد 
شده از سوی مسئولان ۲ تیم چه واکنشی نشان می دهد.

سرمربی آبی پوشــان پایتخت امیدوار است که بتواند در 
ســال جدید، همراه اســتقلال قهرمانی در لیگ برتر را 

تجربه کند.
به گزارش فوتبال 360، اســتقلال از گردونه رقابت های 
جام حذفی کنار رفته و همین مســئله باعث شده تا در 
سال جدید، اولویت اصلی آبی پوشان پایتخت، کسب مقام 
قهرمانی در لیگ برتر باشــد و در خوشبینانه ترین حالت، 
آبی ها می توانند به حضور در فینال سوپرجام فوتبال ایران 
هم بیاندیشــند که حضور در این مســابقه هم منوط به 
کســب قهرمانی در لیگ بیست وسوم است. استقلالی ها 
در ســال ۱۴0۲ کار خود را با صدرنشــینی و کسب ۴6 
امتیاز از ۲۱ مســابقه به پایان بردند و حالا به دنبال آن 
هستند تا در ۹ مسابقه پیش رو صدر جدول را برای خود 

حفظ کنند.
جواد نکونام که اولین سال حضورش در استقلال به عنوان 
ســرمربی را تجربه می کند، به دنبال آن اســت تا بتواند 
فصل را با کســب جام به پایــان ببرد؛ آن هم در حالی که 
آبی ها در حال گذراندن فصل پرفرازونشــیبی هستند و 
قهرمانی در فصل جاری می تواند اتفاقی غیرمنتظره برای 
استقلالِ پرماجرای لیگ بیست وسوم باشد. در این میان 
باید اشــاره داشت که آبی ها در طول ۲۲ فصل اخیر لیگ 
برتر تنها ۴ بار توانسته اند به مقام قهرمانی برسند و نکونام 
می تواند سومین سرمربی تاریخ استقلال باشد که این تیم 

را به مقام قهرمانی می رساند.
امیــر قلعه نویی کــه پرافتخارترین ســرمربی لیگ برتر 
محسوب می شود و همچنین در تاریخ استقلال، بیشترین 
قهرمانی در لیــگ برتر را همراه این تیم تجربه کرده، در 
لیگ پنجم با کســب 5۹ امتیاز از 30 مســابقه به مقام 
قهرمانی لیگ برتر رسید و میانگین ۱.۹6 امتیاز را به ثبت 

رساند.
قلعه نویی در دومین قهرمانی اش همراه استقلال در لیگ 
هشتم، 66 امتیاز در 3۴ مسابقه به دست آورد و میانگین 

۱.۹۴ امتیاز از هر دیدار را به ثبت رساند.
 بهترین رکورد او در اســتقلال در لیگ دوازدهم به ثبت 
رســید که موفق به کســب 67 امتیاز از 3۴ مسابقه شد 

و میانگیــن ۱.۹7 امتیاز از هر بازی در کارنامه قلعه نویی 
دیده می شود.

فرهاد مجیدی در لیگ بیست ویکم عملکردی فوق العاده 
را از خود در اســتقلال به جای گذاشت و توانست رکورد 
امتیازی در یک فصل لیگ برتر را بشکند و همراه آبی ها 

قهرمانی بدون باخت در لیگ برتر را تجربه کرد. 
در آن مقطــع، آبی ها موفق به کســب 68 امتیاز در 30 
مســابقه شــدند تا قهرمانی با ثبت میانگین ۲.۲6 امتیاز 
از هر مســابقه در کارنامه مجیدی دیده شود و حالا جواد 
نکونام به دنبال آن است تا بتواند رکورد تاریخی مجیدی 
را بشکند و با کارنامه ای بهتر از او و قلعه نویی، استقلال را 

قهرمان لیگ برتر کند.
اســتقلال تا پایان هفته بیســت ویکم توانسته ۴6 امتیاز 
را به دســت آورد و صدرنشــین لیگ بیست وسوم است و 
میانگین ۲.۱۹ امتیاز از هر مسابقه در کارنامه جواد نکونام 

می شود. 
حالا این ســرمربی باتجربه این فرصــت را دارد تا در ۹ 
بازی آینده بتواند با کســب ۲3 امتیاز، هم رکورد کسب 
بیشــترین امتیاز در یــک فصل در تاریخ لیــگ برتر را 
بشــکند و هم اینکه با ثبت میانگین امتیازی بهتر از امیر 
قلعه نویی و فرهاد مجیدی، آبی پوشان پایتخت را به مقام 
قهرمانی لیگ بیست وســوم برساند و پایانی رویایی را در 
 اولین فصــل حضورش در لیگ برتر در قامت ســرمربی 

استقلال تجربه کند.
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مهلت ارائه اســناد مالی به کنفدراســیون فوتبال آسیا 
در زمینــه صدور مجوز حرفه ای پایــان یافت و مدیران 

استقلال و پرسپولیس اسناد خود را بارگذاری کردند.
ایمان گودرزی؛ استقلال و پرسپولیس در کورس قهرمانی 
لیگ بیست وسوم حضور دارند و تلاش شان بر این است 
که بتوانند در قامت نماینــده ایران در رقابت های لیگ 

نخبگان آسیا حضور پیدا کنند. 
البته که در کنار کســب سهمیه آســیایی، تلاش برای 
دریافت مجوز حرفه ای هم حائزاهمیت است؛ چرا که در 
۲ دوره اخیر رقابت های آســیایی، آبی پوشان پایتخت با 
وجود کسب سهمیه به دلیل عدم دریافت مجوز حرفه ای 
نتوانســتند در این رقابت ها حضور پیدا کنند و حالا به 

دنبال شکستن این طلسم هستند.
در روزهــای اخیر و با توجه به اتمــام مهلت بارگذاری 
مــدارک، صحبت در خصوص وضعیــت مجوز حرفه ای 

استقلال و پرسپولیس هم زیاد شده است. 
از طرفی سرخابی های پایتخت در طول سالیان گذشته 
بــا چالش مالکیت مشــترک مواجه بودنــد که همواره 
بحث تفکیک مالکیت ۲ باشــگاه مطرح بود اما اجرایی 
نمی شــد و همین مسئله باعث شد تا فشارهای از سوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا بیشتر شود. در فصل گذشته 
به واسطه حذف استقلال به دلیل عدم پرداخت مطالبات 
آندره آ اســتراماچونی، پرسپولیســی ها چالش مالکیت 
مشــترک را نداشــتند اما حالا با توجه به تلاش ۲ تیم 
برای دریافت مجوز حرفه ای، موضوع مالکیت مشــترک 
مطرح است. البته ۲ باشگاه تا 5 فروردین برای حل شدن 

مالکیت مشترک فرصت دارند.
پایان ماجرای جنجالی سانتاکلارا

اســتقلالی ها برای دریافــت مجوز حرفــه ای با چالش 
شکایت باشگاه سانتاکلارا پرتغال به دلیل عدم پرداخت 
هزینــه انتقال قرضــی محمد محبی مواجه شــدند که 

براســاس حکم فیفا و با توجه بــه جرائم در نظر گرفته 
شده، آبی ها به پرداخت 500 هزار یورو محکوم شدند.

باشــگاه اســتقلال مدارک کامل خودش را بابت تعیین 
تکلیف و تســویه بدهی ها شــامل صلح نامه با باشــگاه 
ســانتاکلارا و تاییدیــه فیفا برای پرداخــت پول به این 

باشگاه را بارگذاری کرده است.
در این بین علاوه بر پرداخت 300 هزار دلار به باشــگاه 
پرتغالی از محل مطالبات استقلال در فدراسیون جهانی 
فوتبال، مبلغ ۲00 هزار دلار با تضمین فدراسیون فوتبال 
ایران به AFC تامین خواهد شد که تاییدیه آن نیز پس 
از اســتعلام فیفا، دریافت و بارگذاری شده است. پس از 
شایعات فراوان، باشگاه استقلال دیشب تصویر تفاهم نامه 
با باشــگاه پرتغالی را هم منتشــر کرد تا مشخص شود 

پرونه بدهی به سانتاکلارا بسته شده است.
البتــه پنجــره نقل وانتقالاتی باشــگاه اســتقلال هنوز 
بســته اســت ولی با توجه به اینکه وضعیت بدهی این 
تیم به ســانتاکلارا مشخص شــده، مانعی در اخذ مجوز 
حرفه ای نخواهد بود و پس از پرداخت مبلغ لازم، پنجره 

آبی پوشان هم باز خواهد شد.
به این ترتیب تمام بدهی 500 هزار دلاری اســتقلال به 
ســانتاکلارا تعیین تکلیف شده تا مشکلی در راه دریافت 

مجوز حرفه ای نباشد.
اکنون موضوع مالکیت باشــگاه استقلال و بحث مالکیت 
مشترک با پرسپولیس، قدم مهم بعدی است که با توجه 
به اتفاقات اخیر باید دید سرانجام تا تاریخ ۱0 خرداد که 
آخرین زمان اعلام نتایج از ســوی فدراسیون فوتبال به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا است، چه اتفاقی خواهد افتاد.

آبی پوشان پایتخت البته به عزیزبک آمانوف هم بدهکار 
هســتند اما با توجه به عدم صدور رأی قطعی از ســوی 
فیفــا، پرونده شــکایت آمانوف صدور مجــوز حرفه ای 

استقلالی ها را تهدید نمی کند.

در روزهای اخیر بحث بدهی های داخلی اســتقلال هم 
ابهاماتــی را به وجود آورده بود ولی از این حیث خطری 
 ،AFC آبی پوشــان را تهدید نمی کند. براســاس اعلام
تنها بدهی هایی که تا پایان ســال ۲0۲3 قطعی شــده 
باید تعیین تکلیف شــوند و با استناد به همین موضوع 

استقلال در بحث بدهی داخلی مشکلی ندارد.
تسویه پرسپولیس با ۲ بازیکن سابق

باشگاه پرسپولیس برخلاف استقلال هیچ بدهی خارجی 
قطعی نداشت و همین موضوع باعث شد کار مدیران این 
باشگاه برای بارگذاری اسناد راحت تر از تیم رقیب باشد. 
رضا اســدی و محمدمهدی مهدی خانی تنها طلبکاران 
باشگاه پرسپولیس بودند که مجموعا حدود 3 میلیارد از 

این باشگاه طلب داشتند.
مدیران پرسپولیس چند روز قبل با این ۲ بازیکن تسویه 
کردند تا از نظر بدهی مشکلی برای اخذ مجوز حرفه ای 

نداشته باشند.
بعد از واگذاری باشــگاه پرســپولیس به بانک ملت قرار 

اســت 5۱ درصد ســهام باشگاه اســتقلال هم به بانک 
تجارت واگذار شــود. این کار قرار اســت ۲۱ فروردین 
انجام شــود. تاخیر در واگذاری این دو باشگاه به بخش 
خصوصی شائبه حذف تیم های استقلال و پرسپولیس را 

از لیگ نخبگان آسیا را به وجود آورد.
به خصوص که این مهلت تا ۱۱ فروردین اعلام شده بود 
اما بر اساس خبرهای رسیده ۱۱ فروردین آخرین مهلت 
برای پرداخت بدهی ها از ســوی تیم هایی است که قرار 

است به لیگ نخبگان آسیا راه یابند.
کنفدراســیون فوتبال آســیا در نامه که به همین بهانه 
برای فدراســیون فوتبال ایران ارسال کرده است، مهلت 
تیم های استقلال و پرسپولیس برای تفکیک مالکیتی را 

5 اردیبهشت اعلام کرده است.
فدراســیون فوتبال ایــران در بارگذاری مــدارک تا 5 
اردیبهشت ماه باید تایید کند که مالکیت این دو باشگاه 
از هم تفکیک شــده است، در غیر این صورت هر دو تیم 

شانس حضور در این لیگ را از دست خواهند داد.

پایانشایعاتحذفازآسیا
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